136 *De Vita Hieronymi Aemiliani*

etis de nouo genere vita concebris, commodo, non impedimento foret. Ad oppidanos vero, quos funesta Patriæ calamitas reliquos fecerat, nec eodem impetu furentis exercitus rabies obruerat, simularque de Hieronymi reditu fama peruenit: eius visendi studio maxime flagrantes, summa omnes lætitia compleuit, nihilque, quod ad celebrandum aduentum eius excogitari ab incolis, aut prestatri posset, prætermissum; tam gratis animis exceptus, quam expetitus. Ut enim primum Prætorem aduenire nunciatum est, non domi venientem expectant, sed multitudine ad aliquot mitaria Castro Novo obuiam effusa, faustis acclamacionibus accedentem excipiunt: & festis clamoribus deducunt, non sine multis expressis gaudio lachrymis; in omnibus tandem benevolentiae studiis, summæq; voluntatis significatio enituit. Augebat in dies eorum lætitiam admirabilis quædam Hieronymi, cum lenitatem & clementiam in ciues, tum pietas, & ardor in Deum, quibus virtutibus administrationem illam ita obiuit, ut eorum commodis accuratissime inferuiens, nunquam tamen à pietatis officijs in Deum retardaretur. Quare sanctioris vita studijs incensus, alioquin mitis, in egenos liberalis, nulli impacatas, publicæ utilitatibus perstudiosus, omnium denique virtutum genere ornatus, sanctis repente admirationi pariteret, & exemplo fuit.

Dey

Defuncto fratre, Magistratus abdicat,  
reiq; familiaris administrationem  
suscepit. Cap. XI.

**S**ED ista summa cum iustitiae, & pietatis laude administranti, tristis est Patria nuntius, nec opinanti allatus est, Lucam fratrem charissimum visitare. Molestissimum id accidit Hieronymo, eodq; aenio penè consternatus facile declaravit, quanto in pretio, & amore fratrem viueorem haberet, quom' sensu vita que carentem, tanto animi sensu deploraret. Ceterum, ut lachrymis indulfit, quantum prudens humanitatis ratio, & sanguinis coniunctio postulare videbantur; omnia tandem diuinæ bonitati accepta referens, eidemque gratias habens, incarentem animam solariis est, & saoras ac solemnes expiations de more pro illius quiete procurari iussit: ut igne pugante, si illo detineretur, liberaret; pauperibus insuper pecunias erogare, ipse frequens oratione solicitare coelites, ut illum sua apud Deum gratia subleuarent, ab omnibus, ut idem faciant postulare; nihil tandem omittere, quod in acerrimis tormentis versanti aliquid praesidijs posset afferre. Sed quoniam Hieronymo praeteris negotium dederat ille moriens, ne quid ex testamento aut immutaretur, aut prætermitteretur, filiorumq; tutelam vni illi maxime demandarat, crebrisq; vocabatur affinum literis ad res domesticas rite componendas, ad lugen-